
СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 июня 2022                                                  № 28

с.Сростки

О ходе исполнения 

и изменения бюджета муниципального 

образования Сростинский сельсовет

Бийского района Алтайского края 

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003г.
№ 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в  Российской  Федерации»,  статьей  9  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, статьей 23 Устава муниципального образования Сростинский
сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края от
22  февраля  2022  года  №  2, представительный  орган  муниципального
образования Сростинский сельский Совет народных депутатов Бийского
района Алтайского края, РЕШИЛ:

1.  Утвердить  отчёт  о  ходе  исполнения  бюджета  муниципального
образования Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского края. 

2.  Внести  изменения  в  решение  Сростинского  сельского  Совета
народных депутатов Бийского района Алтайского края от 22.12.2021 г. №
30 «Об утверждении бюджета муниципального образования Сростинский
сельсовет Бийского района Алтайского края на 2022 год»:

2.1.  Внести  изменения  в  Бюджет  муниципального  образования
Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края  на  2022  год,
утверждённый  решением  Сростинского  сельского  Совета  народных
депутатов Бийского района Алтайского края от 22.12.2021 г. № 30:

2.1.1.  Внести  изменения  в  приложение  №1  «Источники
финансирования  дефицита  бюджета  сельского  поселения  на  2022  год».
(Новая редакция приложения №1 прилагается). 

2.1.2.  Внести  изменения  в  приложение  №2  «Распределение



бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам  классификации
расходов  бюджета  сельского  поселения  на  2022  год».  (Новая  редакция
приложения №2 прилагается).

2.1.3.  Внести  изменения  в  приложение  №3  «Ведомственная
структура расходов бюджета сельского поселения  на  2022 год».  (Новая
редакция приложения №3 прилагается). 

2.1.4.  Внести  изменения  в  приложение  №4  «Распределение
бюджетных  ассигнований  по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям,
группам  (группам и  подгруппам)  видов  расходов  на  2022  год».  (Новая
редакция приложения № 4 прилагается). 

2.1.5.  Подпункты  1,2  пункта  1  статьи  1  читать  в  следующей
редакции:  «1) прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета
сельскогопоселения  в  сумме  5919,4  тыс.  рублей,  в  том  числе  объём
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме
3130,9 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета сельского поселения в сумме 6940,3
тыс. рублей».

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  соответствии    с    Уставом
муниципального  образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района
Алтайского края.

4. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  заместителя
Главы Администрации К.И. Щербина.

Глава Сростинского сельсовета Бийского
района Алтайского края

                                  А. В. Боян

Председатель Сростинского

сельского Совета народных депутатов                                     Л.В. Симахина



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению

«О бюджете Сростинского 
сельсовета Бийского района 
Алтайского края на 2022 год»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на
2022 год

Код Источники финансирования
дефицита бюджета

Сумма, тыс.
рублей

303 01 05 02 0 10 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

520,9

303 01 05 02010 0000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

6419,4

303 01 05 02010 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

6940,3



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению

«О  бюджете  Сростинского
сельсовета  Бийского  района
Алтайского края на 2022 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022  год

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей

1 2 3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00  3287,2

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 469,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 7,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1700,8

Резервные фонды 01 11 3,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 106,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 295,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 295,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 7,2

Гражданская оборона 03 09 2,7

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 4,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 379,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 379,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1546,3

Коммунальное хозяйство 05 02 47,0

Благоустройство 05 03 1499,3



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 804,1

Культура 08 01 804,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 16,8

Пенсионное обеспечение 10 01 16,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 604,0

Массовый спорт 11 02 604,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению

«О  бюджете  Сростинского
сельсовета  Бийского  района
Алтайского края на 2022 год»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2022
год

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс.
рублей

1 2 3 4 5 6

Администрация  Сростинского
сельсовета  Бийского  района
Алтайского края

303 6940,3

Общегосударственные вопросы 303 01 00 00 0 00 00000 3287,2

Функционирование  высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования

303 01 02 00 0 00 00000 469,5

Руководство и управление в сфере
установленных  функций  органов
государственной  власти
субъектов Российской Федерации
и  органов  местного
самоуправления

303 01 02 01 0 00 00000 469,5

Расходы  на  обеспечение
деятельности  органов  местного
самоуправления

303 01 02 01 2 00 00000 469,5

Глава муниципального
образования

303 01 02 01 2 00 10120 469,5

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

303 01 02 01 2 00 10120 100 469,5

Функционирование 303 01 03 00 0 00 00000 7,0



законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных образований

Функционирование
законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных образований

303 01 03 01 0 00 00000 7,0

Функционирование
законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных образований

303 01 03 01 2 00 00000 7,0

Функционирование
законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных образований

303 01 03 01 2 00 10110 7,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 01 03 01 2 00 10110 200 7,0

Функционирование
Правительства  Российской
Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

303 01 04 00 0 00 00000 1700,8

Руководство и управление в сфере
установленных  функций  органов
государственной  власти
субъектов Российской Федерации
и  органов  местного
самоуправления

303 01 04 01 0 00 00000 1700,8

Расходы  на  обеспечение
деятельности  органов  местного
самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 1700,8

Центральный  аппарат  органов 303 01 04 01 2 00 10110 1607,8



местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10110 100 964,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 00 10110 200 603,6

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110 800 40,2

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

303 01 04 01 2 00 10110 850 40,2

Софинансирование  расчетов
муниципальными  учреждениями
за  потребленные  топливно-
энергетические ресурсы

303 01 04 01 2 00 S1190 93,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 00 S1190 200 93,0

Резервные фонды 303 01 11 00 0 00 00000 3,0

Иные  расходы  органов
государственной  власти
субъектов Российской Федерации
и  органов  местного
самоуправления

303 01 11 99 0 00 00000 3,0

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000 3,0

Ликвидация  последствий
чрезвычайных  ситуаций  и
финансирование  непредвиденных
расходов

303 01 11 99 1 00 14110 1,0

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 99 1 11 14110 800 1,0

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14110 870 1,0

Предупреждение  и  ликвидация
стихийных  бедствий  и
чрезвычайных  ситуаций  и
создание  резервов  материально-
технических ресурсов

303 01 11 99 1 00 14120 1,0

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 99 1 11 14120 800 1,0

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14120 870 1,0



Расходы  на  проведение
антитеррористических
мероприятий

303 01 11 99 1 00 14130 1,0

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 99 1 11 14130 800 1,0

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14130 870 1,0

Другие общегосударственные
вопросы

303 01 13 00 0 00 00000 1 106,9

Расходы  на  обеспечение
деятельности  (оказание  услуг)
подведомственных учреждений

303 01 13 02 0 00 00000 1 101,5

Расходы  на  обеспечение
деятельности  (оказание  услуг)
подведомственных  учреждений  в
сфере культуры

303 01 13 02 2 00 00000 1 101,5

Учреждения культуры 303 01 13 02 2 00 10530 1 101,5

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

303 01 13 02 2 00 10530 100 1 101,5

Иные ибюджетные ассигнования 303 01 13 98 0 00 00000 1,0

Иные межбюджетные трансферты
общего характера

303 01 13 98 5 00 00000 1,0

Межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 1,0

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 1,0

Иные  расходы  органов
государственной  власти
субъектов Российской Федерации
и  органов  местного
самоуправления

303 01 13 99 0 00 00000 4,4

Расходы  на  выполнение  других
обязательств государства

303 01 13 99 9 00 00000 4,4

Прочие  выплаты  по
обязательствам государства

303 01 13 99 9 00 14710 3,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 01 13 99 9 00 14710 200 3,0

Предоставление  помещения  для
работы  на  обслуживаемом

303 01 13 99 9 00 14740 1,4



административном  участке
поселения  сотруднику,
замещающему  должность
участкового  уполномоченного
полиции

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 01 13 99 9 00 14740 200 1,4

Национальная оборона 303 02 00 00 0 00 00000 295,3

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

303 02 03 00 0 00 00000 295,3

Руководство и управление в сфере
установленных  функций  органов
государственной  власти
субъектов РФ и органов местного
самоуправления

303 02 03 01 0 00 00000 295,3

Руководство и управление в сфере
установленных функций

303 02 03 01 4 00 00000 295,3

Осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,
где  отсутствуют  военные
комиссариаты

303 02 03 01 4 00 51180 295,3

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

303 02 03 01 4 00 51180 100 262,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 02 03 01 4 00 51180 200 33,3

Национальная  безопасность  и
правоохранительная деятельность

303 03 00 00 0 00 00000 7,2

Гражданская соборона 303 03 09 00 0 00 00000 2,7

Иные  вопросы  в  области
национальной  обороны,
национальной  безопасности  и
правоохранительной
деятельности

303 03 09 93 0 00 00000 2,7

Мероприятияпогражданскойобор 303 03 09 93 2 00 00000 2,7



оне

Мероприятия  в  области
гражданской обороны

303 03 09 93 2 00 19100 2,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 03 09 93 2 00 19100 200 2,7

Обеспечение пожарной
безопасности

303 03 10 00 0 00 00000 4,5

Обеспечение пожарной
безопасности

303 03 10 94 0 00 00000 4,5

Финансирование  иных
мероприятий по предупреждению
и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций  и  последствий
стихийных бедствий

303 03 10 94 2 00 00000 4,5

Расходы  на  финансовое
обеспечение  мероприятий,
связанных  с  ликвидацией
последствий  чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий

303 03 10 94 2 00 12010 4,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 03 10 94 2 00 12010 200 4,5

Национальная экономика 303 04 00 00 0 00 00000 379,4

Дорожноехозяйство  (дорожные
фонды)

303 04 09 00 0 00 00000 379,4

Муниципальная  программа
"Развитие  транспортной
инфраструктуры  на  территории
муниципального  образования
Сростинский  сельсовет  Бийского
района  Алтайского  края"  на
период 2018-2032годы

303 04 09 34 0 00 00000 7,0

Расходы  на  реализацию
муниципальных программ

303 04 09 34 0 00 60990 7,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 04 09 34 0 00 60990 200 7,0

Иные  вопросы  в  области
национальной экономики

303 04 09 91 0 00 00000 372,4

Мероприятия в сфере транспорта
и дорожного хозяйства

303 04 09 91 2 00 00000 372,4



Содержание,  ремонт,
реконструкция  и  строительство
автомобильных  дорог,
являющихся  муниципальной
собственностью

303 04 09 91 2 00 67270 372,4

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 04 09 91 2 00 67270 200 372,4

Жилищно-
коммунальноехозяйство

303 05 00 00 0 00 00000 1546,3

Коммунальное хозяйство 303 05 02 00 0 00 00000 47,0

Муниципальная  программа
"Комплексного  развития
коммунальной  инфраструктуры
на  территории  муниципального
образования  Сростинский
сельсовет  Бийского  района
Алтайского края" на период 2018-
2032 годы.

303 05 02 36 0 00 00000 5,0

Расходы  на  реализацию
муниципальных программ

303 05 02 36 0 00 60990 5,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 05 02 36 0 00 60990 200 5,0

Иные  вопросы  в  области
жилищно-коммунального
хозяйства

303 05 02 92 0 00 00000 42,0

Иные  расходы  в  области
жилищно-коммунального
хозяйства

303 05 02 92 9 00 00000 42,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 05 02 92 9 00 18030 200 42,0

Благоустройство 303 05 03 00 0 00 00000 1499,3

Иные  вопросы  в  области
жилищно-коммунального
хозяйства

303 05 03 92 0 00 00000 1499,3

Иные  расходы  в  области
жилищно-коммунального
хозяйства

303 05 03 92 9 00 00000 1499,3

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050 30,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг 303 05 03 92 9 00 18050 200 30,3



для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Организация  и  содержание  мест
захоронения

303 05 03 92 9 00 18070 13,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18070 200 13,6

Прочие  мероприятия  по
благоустройству  городских
округов и поселений

303 05 03 92 9 00 18080 75,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18080 200 75,1

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090 280,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18090 200 280,0

Монтаж  уличного  освещения  с.
Сростки

303 05 03 92900S026С 1100,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 05 03 92900S026С 200 1100,3

Культура и кинематография 303 08 00 00 0 00 00000 804,1

Культура 303 08 01 00 0 00 00000 804,1

Расходы  на  обеспечение
деятельности  (оказание  услуг)
подведомственных учреждений

303 08 01 02 0 00 00000 797,1

Расходы  на  обеспечение
деятельности  (оказание  услуг)
подведомственных  учреждений  в
сфере культуры

303 08 01 02 2 00 00000 797,1

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530 644,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 08 01 02 2 00 10530 200 614,1

Иные бюджетные ассигнования 303 08 01 02 2 00 10530 800 30,0

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

303 08 01 02 2 00 10530 850 30,0

Софинансирование  расчетов
муниципальными  учреждениями
за  потребленные  топливно-
энергетические ресурсы

303 08 01 02 2 00 S1190 153,0



Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 08 01 02 2 00 S1190 200 153,0

Муниципальная  программа
"Комплексное  развитие
социальной  инфраструктуры  на
территории  муниципального
образования  Сростинский
сельсовет  Бийского  района
Алтайского  края"  на  2018-2032
годы

303 08 01 35 0 00 00000 7,0

Расходы  на  реализацию
муниципальных программ

303 08 01 35 0 00 60990 7,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 08 01 35 0 00 60990 200 7,0

Социальнаяполитика 303 10 00 00 0 00 00000 16,8

Пенсионноеобеспечение 303 10 01 00 0 00 00000 16,8

Иные  вопросы  в  отраслях
социальной сферы

303 10 01 90 0 00 00000 16,8

Иные  вопросы  в  сфере
социальной политики

303 10 01 90 4 00 00000 16,8

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 16,8

Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

303 10 01 90 4 00 16270 300 16,8

Физическая культура и спорт 303 11 00 00 0 00 00000 604,0

Массовый спорт 303 11 02 00 0 00 00000 604,0

Иные  вопросы  в  отраслях
социальной сферы

303 11 02 90 0 00 00000 604,0

Иные  вопросы  в  сфере
здравоохранения,  физической
культуры и спорта

303 11 02 90 3 00 00000 604,0

Мероприятия  в  области
здравоохранения,  спорта  и
физической культуры, туризма

303 11 02 90 3 00 16670 604,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 11 02 90 3 00 16670 200 604,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению

«О  бюджете  Сростинского
сельсовета  Бийского  района
Алтайского края на 2022 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на

2022 год

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс.
рублей

1 2 3 4 5

6940,3

Общего сударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 3287,2

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта  РФ  и
муниципального образования

01 02 00 0 00 00000 469,5

Руководство  и  управление  в  сфере
установленных  функций  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации  и  органов
местного самоуправления

01 02 01 0 00 00000 469,5

Расходы  на  обеспечение  деятельности
органов местного самоуправления

01 02 01 2 00 00000 469,5

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120 469,5

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 01 2 00 10120 100 469,5

Функционирование  законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных образований

01 03 00 0 00 00000 7,0

Функционирование  законодательных
(представительных)  органов

01 03 01 0 00 00000 7,0



государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных образований

Функционирование  законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных образований

01 03 01 2 00 00000 7,0

Функционирование  законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных образований

01 03 01 2 00 10110 7,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 03 01 2 00 10110 200 7,0

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

01 04 00 0 00 00000 1700,8

Руководство  и  управление  в  сфере
установленных  функций  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации  и  органов
местного самоуправления

01 04 01 0 00 00000 1700,8

Расходы  на  обеспечение  деятельности
органов местного самоуправления

01 04 01 2 00 00000 1700,8

Центральный аппарат органов местного
самоуправления

01 04 01 2 00 10110 1607,8

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 01 2 00 10110 100 964,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 04 01 2 00 10110 200 603,6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 00 10110 800 40,2

Уплата  налогов,  сборов  и  иных 01 04 01 2 00 10110 850 40,2



платежей

Софинансирование  расчетов
муниципальными  учреждениями  за
потребленные  топливно-энергетические
ресурсы

01 04 01 2 00 S1190 93,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 04 01 2 00 S1190 200 93,0

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 3,0

Иные расходы органов государственной
власти  субъектов  Российской
Федерации  и  органов  местного
самоуправления

01 11 99 0 00 00000 3,0

Резервныефонды 01 11 99 1 00 00000 3,0

Ликвидация последствий чрезвычайных
ситуаций  и  финансирование
непредвиденных расходов

01 11 99 1 00 14110 1,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 11 14110 800 1,0

Резервные средства 01 11 99 1 00 14110 870 1,0

Предупреждение  и  ликвидация
стихийных  бедствий  и  чрезвычайных
ситуаций  и  создание  резервов
материально-технических ресурсов

01 11 99 1 00 14120 1,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 11 14120 800 1,0

Резервные средства 01 11 99 1 00 14120 870 1,0

Расходы  на  проведение
антитеррористических мероприятий

01 11 99 1 00 14130 1,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 11 14130 800 1,0

Резервные средства 01 11 99 1 00 14130 870 1,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 1 106,9

Расходы  на  обеспечение  деятельности
(оказание  услуг)  подведомственных
учреждений

01 13 02 0 00 00000 1 101,5

Расходы  на  обеспечение  деятельности
(оказание  услуг)  подведомственных
учреждений в сфере культуры

01 13 02 2 00 00000 1 101,5

Учреждения культуры 01 13 02 2 00 10530 1 101,5

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными

01 13 02 2 00 10530 100 1 101,5



внебюджетными фондами

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98 0 00 00000 1,0

Иные  межбюджетные  трансферты
общего характера

01 13 98 5 00 00000 1,0

Межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 1,0

Иныемежбюджетныетрансферты 01 13 98 5 00 60510 540 1,0

Иные расходы органов государственной
власти  субъектов  Российской
Федерации  и  органов  местного
самоуправления

01 13 99 0 00 00000 4,4

Расходы  на  выполнение  других
обязательств государства

01 13 99 9 00 00000 4,4

Прочие  выплаты  по  обязательствам
государства

01 13 99 9 00 14710 3,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 14710 200 3,0

Предоставление помещения для работы
на  обслуживаемом  административном
участке  поселения  сотруднику,
замещающему  должность  участкового
уполномоченного полиции

01 13 99 9 00 14740 1,4

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 14740 200 1,4

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 295,3

Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

02 03 00 0 00 00000 295,3

Руководство  и  управление  в  сфере
установленных  функций  органов
государственной власти субъектов РФ и
органов местного самоуправления

02 03 01 0 00 00000 295,3

Руководство  и  управление  в  сфере
установленных функций

02 03 01 4 00 00000 295,3

Осуществление  первичного  воинского
учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 01 4 00 51180 295,3

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными

02 03 01 4 00 51180 100 262,0



внебюджетными фондами

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

02 03 01 4 00 51180 200 33,3

Национальная  безопасность  и
правоохранительная деятельность

03 00 00 0 00 00000 7,2

Гражданская оборона 03 09 00 0 00 00000 2,7

Иные вопросы в области национальной
обороны, национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

03 09 93 0 00 00000 2,7

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 93 2 00 00000 2,7

Мероприятия  в  области  гражданской
обороны

03 09 93 2 00 19100 2,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 09 93 2 00 19100 200 2,7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 00000 4,5

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 94 0 00 00000 4,5

Финансирование  иных мероприятий  по
предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  и  последствий
стихийных бедствий

03 10 94 2 00 00000 4,5

Расходы  на  финансовое  обеспечение
мероприятий,  связанных с ликвидацией
последствий  чрезвычайных  ситуаций  и
стихийных бедствий

03 10 94 2 00 12010 4,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 10 94 2 00 12010 200 4,5

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 379,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 379,4

Муниципальная  программа  "Развитие
транспортной  инфраструктуры  на
территории  муниципального
образования  Сростинский  сельсовет
Бийского  района  Алтайского  края"  на
период 2018-2032годы

04 09 34 0 00 00000 7,0

Расходы на реализацию муниципальных
программ

04 09 34 0 00 60990 7,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 34 0 00 60990 200 7,0



Иные вопросы в области национальной
экономики

04 09 91 0 00 00000 372,4

Мероприятия  в  сфере  транспорта  и
дорожного хозяйства

04 09 91 2 00 00000 372,4

Содержание,  ремонт,  реконструкция  и
строительство  автомобильных  дорог,
являющихся  муниципальной
собственностью

04 09 91 2 00 67270 372,4

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 91 2 00 67270 200 372,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 1546,3

Коммунальное  хозяйство 05 02 00 0 00 00000 47,0

Муниципальная  программа
«Комплексного развития коммунальной
инфраструктуры  на  территории
муниципального  образования
Сростинский сельсовет Бийского района
Алтайского  края»  на  период  2018-
2032годы

05 02 36 0 00 00000 5,0

Расходы на реализацию муниципальных
программ

05 02 36 0 00 60990 5,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 36 0 00 60990 200 5,0

Иные  вопросы  в  области  жилищно-
коммунального

05 02 92 0 00 00000 42,0

Иные  расходы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства

05 02 92 9 00 00000 42,0

Иные  расходы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства

05 02 92 9 00 18030 42,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 92 9 00 18030 200 42,0

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 1499,3

Иные  вопросы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства

05 03 92 0 00 00000 1499,3

Иные  расходы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства

05 03 92 9 00 00000 1499,3

Уличное освещение 05 03 92 9 00 18050 30,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных

05 03 92 9 00 18050 200 30,3



(муниципальных) нужд

Организация  и  содержание  мест
захоронения

05 03 92 9 00 18070 13,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18070 200 13,6

Прочие  мероприятия  по
благоустройству  городских  округов  и
поселений

05 03 92 9 00 18080 75,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18080 200 75,1

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090 280,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18090 200 280,0

Монтаж уличного освещения с. Сростки 05 03 92900S026С 1100,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 92900S026С 200 1100,3

Культура и кинематография 08 00 00 0 00 00000 804,1

Культура 08 01 00 0 00 00000 804,1

Расходы  на  обеспечение  деятельности
(оказание  услуг)  подведомственных
учреждений

08 01 02 0 00 00000 797,1

Расходы  на  обеспечение  деятельности
(оказание  услуг)  подведомственных
учреждений в сфере культуры

08 01 02 2 00 00000 797,1

Учреждения культуры 08 01 02 2 00 10530 644,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

08 01 02 2 00 10530 200 644,1

Иные бюджетные ассигнования 08 01 02 2 00 10530 800 30,0

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

08 01 02 2 00 10530 850 30,0

Софинансирование  расчетов
муниципальными  учреждениями  за
потребленные  топливно-энергетические
ресурсы

08 01 02 2 00 S1190 153,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных

08 01 02 2 00 S1190 200 153,0



(муниципальных) нужд

Муниципальная  программа
"Комплексное  развитие  социальной
инфраструктуры  на  территории
муниципального  образования
Сростинский сельсовет Бийского района
Алтайского края" на 2018-2032 годы

08 01 35 0 00 00000 7,0

Расходы на реализацию муниципальных
программ

08 01 35 0 00 60990 7,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

08 01 35 0 00 60990 200 7,0

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 16,8

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 16,8

Иные  вопросы  в  отраслях  социальной
сферы

10 01 90 0 00 00000 16,8

Иные  вопросы  в  сфере  социальной
политики

10 01 90 4 00 00000 16,8

Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 16270 16,8

Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

10 01 90 4 00 16270 300 16,8

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 604,0

Массовый спорт 11 02 00 0 00 00000 604,0

Иные  вопросы  в  отраслях  социальной
сферы

11 02 90 0 00 00000 604,0

Иные вопросы в сфере здравоохранения,
физической культуры и спорта

11 02 90 3 00 00000 604,0

Мероприятия  в  области
здравоохранения,  спорта  и  физической
культуры, туризма

11 02 90 3 00 16670 604,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

11 02 90 3 00 16670 200 604,0


